
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η Σ Χ Ο Λ Η

                                                           Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι A

                           Τηλ.: 2610 969502

                                                                                                                                       E-mail:  chemengsecr   @ upatras .  gr

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΕΝΑΝ (1)

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΑ ΣΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ «ΦΥΣΙΚΕΣ ΔΙΕΡΓΑΣΙΕΣ»

Η Συνέλευση του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου

Πατρών στην αριθ. 669/10.09.2024 συνεδρίασή της, αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου

173 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022, τ.Α΄) όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 5

του  άρθρου  29  του  Ν.  5029/2023,  αποφασίζει  την  προκήρυξη  για  την  απασχόληση ενός  (1)

Εντεταλμένου Διδάσκοντα για το Εργαστήριο Διεργασιών Ι – Φυσικές Διεργασίες του Τμήματος

Χημικών Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών για το χειμερινό εξάμηνο ακαδ. έτους 2024-

2025 με μερική απασχόληση και με δυνατότητα ανανέωσης μέχρι  τρία (3)  ακαδημαϊκά έτη.

Γνωστικό αντικείμενο «Φυσικές Διεργασίες». 

Η κάλυψη της  αποζημίωσης του ανωτέρω Εντεταλμένου Διδάσκοντα θα γίνει  από πόρους του

Τμήματος  (Ερευνητικό  πρόγραμμα  του  ΕΛΚΕ  με  επιστημονικό  υπεύθυνο  τον  καθηγητή  κ.

Αλέξανδρο Κατσαούνη και Φ.Κ.:82253). 

Δεν επιτρέπεται η απασχόληση ως εντεταλμένων διδασκόντων φυσικών προσώπων που έχουν μία

(1) από τις ακόλουθες ιδιότητες:

α) Ομότιμοι  Καθηγητές και αφυπηρετήσαν μέλη ΔΕΠ του οικείου ή άλλου ΑΕΙ της ημεδαπής ή

αλλοδαπής,

β) μέλη Δ.Ε.Π., Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Α.Ε.Ι.,

γ) ερευνητές και λειτουργικοί επιστήμονες ερευνητικών και τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α

του ν. 4310/2014 και λοιπών ερευνητικών οργανισμών,

δ) συνταξιούχοι του ιδιωτικού ή ευρύτερου δημόσιου τομέα,

ε) υπάλληλοι με σχέση δημόσιου δικαίου ή ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε φορείς του

δημόσιου τομέα όπως αυτός οροθετείται στην περ. α) της παρ.1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014,

στ) φυσικά πρόσωπα που έχουν υπερβεί το εξηκοστό έβδομο (67ο) έτος της ηλικίας. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΥ:

Διεξαγωγή Διδακτικού, Εργαστηριακού & Ερευνητικού Έργου για την κάλυψη των εκπαιδευτικών,

εργαστηριακών και ερευνητικών αναγκών του Εργαστηρίου Διεργασιών Ι  – Φυσικές Διεργασίες

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: 9ΥΔ6469Β7Θ-Ν3Δ



του Τμήματος Χημικών Μηχανικών του παρακάτω μαθήματος κατά το εαρινό εξάμηνο του ακαδ.

έτους 2024-2025: 

1. «Εργαστήριο Διεργασιών Ι – Φυσικές Διεργασίες».

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ:

 Επικουρική διδασκαλία στο ανωτέρω μάθημα

 Διόρθωση αναφορών – εργασιών

 Συγγραφή/διόρθωση διδακτικού υλικού (σημειώσεις)

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ – ΚΡΙΤΗΡΙΑ

Αιτήσεις υποβάλλονται από υποψηφίους που πληρούν τις κάτωθι προϋποθέσεις:

• Απαραίτητα προσόντα:

 Δίπλωμα Χημικού Μηχανικού ή συναφούς Τμήματος της ημεδαπής (ή αλλοδαπής με

αναγνωρισμένο τίτλο σπουδών ως προς την ισοτιμία και την αντιστοιχία από τον

ΔΟΑΤΑΠ)

 Διδακτορικό δίπλωμα συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της προκήρυξης

• Επιθυμητά προσόντα:

 Διδακτική εμπειρία σε μαθήματα συναφή με το γνωστικό αντικείμενο της προκήρυξης

 Ερευνητική εμπειρία σε πεδίο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της προκήρυξης 

Γνώση της αγγλικής γλώσσας  ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 

Α/Α Κριτήριο Σημαντικότητα Κριτηρίου Βαθμολόγηση

(σε αριθμό
μορίων)

προτείνεται   ως

άριστα το 100

1 Δίπλωμα  Χημικού Μηχανικού ή 

συναφούς Τμήματος της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής

Η μη πλήρωση του
κριτηρίου 1 καθιστά την

πρόταση απορριπτέα

(ON/ OFF)

-

2 Διδακτορικό δίπλωμα Η μη πλήρωση του
κριτηρίου 2 καθιστά την

πρόταση απορριπτέα

(ON/ OFF)

-

3 Ερευνητική εμπειρία σε πεδίο συναφές 

με το γνωστικό αντικείμενο της 

προκήρυξης (1 μόριο ανά μήνα έως 25 

Υψηλή 25

μόρια)

4 Διδακτική εμπειρία (1 μόριο ανά μήνα έως

45 μόρια)

Υψηλή 45

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: 9ΥΔ6469Β7Θ-Ν3Δ



5 Γνώση της αγγλικής Υψηλή C1, C2 10

B1, B2 5

6 Συνέντευξη (αν απαιτηθεί) Υψηλή 20

Το έργο δύναται να υλοποιηθεί  στις εγκαταστάσεις του  Εργαστηρίου Διεργασιών Ι  – Φυσικές

Διεργασίες του Τμήματος Χημικών Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών.

Οι  ενδιαφερόμενοι  παρακαλούνται  να  υποβάλουν  ή  να  αποστείλουν  τις  αιτήσεις  τους  με  τα

απαραίτητα  αποδεικτικά  έγγραφα  στη  Γραμματεία  του  Τμήματος  Χημικών  Μηχανικών  του

Πανεπιστημίου Πατρών, Πανεπιστημιούπολη 26504 Ρίο,  είτε αυτοπροσώπως είτε με αποστολή

Courier ή συστημένου ΕΛΤΑ, είτε στο μαιλ της Γραμματείας του Τμήματος Χημικών Μηχανικών: e-

mail:  chemengsecr@upatras.gr  μέσα  σε  αποκλειστική  προθεσμία  δέκα  (10)  ημερών  από  τη

δημοσίευση της Προκήρυξης στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Απαραίτητα αποδεικτικά έγγραφα που θα συνοδεύουν την αίτηση:

1. Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα

2. Τίτλοι σπουδών

3. Βεβαιώσεις για την απόδειξη εμπειρίας 

4. Τίτλοι ξένης γλώσσας

Η  επιλογή  θα  γίνει  ύστερα  από  εκτίμηση  των  απαραίτητων,  επιθυμητών  και  πρόσθετων

προσόντων. Επισημαίνεται ότι στους υποβαλλόμενους φακέλους υποψηφιότητας για τη θέση θα

πρέπει να αναγράφεται ο αύξων αριθμός της θέσης, η ειδικότητα & γνωστικό αντικείμενο για τα

οποία υποβάλλεται υποψηφιότητα. Ο δικαιούχος φορέας διατηρεί το δικαίωμα να καλέσει τους

υποψηφίους ή όσους έκρινε κατάλληλους σε συνέντευξη.

Για πληροφορίες παρακαλείσθε να επικοινωνείτε με τον καθηγητή κ. Αλέξανδρο Κατσαούνη, του

Τμήματος  Χημικών  Μηχανικών  του  Πανεπιστημίου  Πατρών,  τηλ.:  2610-96  2757,  e-mail:

alex.katsaounis@chemeng.upatras.gr. 

Η παρούσα απόφαση να καταχωρηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Ο Πρόεδρος 

του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 

Καθ. Αλέξανδρος Κατσαούνης

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: 9ΥΔ6469Β7Θ-Ν3Δ



Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: 9ΥΔ6469Β7Θ-Ν3Δ


	ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΕΝΑΝ (1) ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΑ ΣΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ «ΦΥΣΙΚΕΣ ΔΙΕΡΓΑΣΙΕΣ»
	Καθ. Αλέξανδρος Κατσαούνης

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 17/09/2024

Πάτρα, 17/09/2024

Αριθμ. Πρωτ.: 66473
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-09-17T12:54:46+0300


	

		2024-09-17T13:02:17+0300
	Athens




